22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu ducut în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Ună exemplar 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele câtă și
inserțiunile suntă a se plăți
înainte.

Nr. 80.

Brașov, Luni, Marți 10 (22) Aprilie

1890.

Brașov, 9 Aprilie st. v.

S'a putut vedea, cu ocaziunea
desbaterei generale asupra buge-
tului în parlamentul austriac, că
ceștiunea împăcării ceho-germane
a produs o mare fierbere în si-
nul diteritelor partide, care do-
vedesce, că cabinetul Taaffe se
află abia la începutul dificultăți-
lor, ce trebuie să le delătore una
după alta pentru ca să realizeze
cu succes programa sa de „înțe-
legere” și de „împăcare”.

Rămășițele păm'ntesci ale scumpului decedat se vor conduce după ritul bisericii greco-orientale, Vineri în 6/18 l. c. după am'edzi la 5 ore, dela locuința aceluia, strada Gușteriței Nr. 47, la cimiteriul din suburbiul Iosefinu pentru eternu repaus. Fiă-i țerina ușoră și memoria binecuv'entată! Sibiu în 4/16 Aprilie 1890.

Luisa Foica n. Schopf, soția. George-Corneliu, Veturia și Valeria, fii. Petru Foica, Ecaterina Foica n. Cosma părinți, v'ed. Maria Schopf, sócră. Anna Schopf, cumnată. Iuliu Danu, administratoru protopopescu în Făgărașu, cumnat. Parteniu Cosma, directoru esecutiv al institutului de credit și economii „Albina”, unchiu, v'ed.